
 

 

 

 

2025 年２月 10 日 

各 位 

会 社 名  ホリイフードサービス株式会社 

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 藤田 明久 

（コード番号 3077 STANDARD）        

問合せ先  取 締 役 統 括 本 部 長 大貫 春樹 

電  話  （029）233－5825         

 

 

ノロウィルスによる食中毒事故発生に関するお詫びとお知らせ 

 

 

 

この度、弊社の店舗である「忍家上尾駅東口店」において、ノロウィルス感染により食中毒事故が発生いたしました。 

発症されたお客様には、多大なる苦痛とご迷惑をおかけしましたことを心より深くお詫び申し上げます。また、同店

舗、当社店舗を日頃からご利用いただいておりますお客様及び関係者の皆様、並びに今後ご利用を予定されていたお客

様に多大なご迷惑をおかけしましたことを、重ねてお詫び申し上げます。 

 

事故及び行政処分の概要 

令和７年２月４日に「忍家上尾駅東口店」において、調理提供した食事を喫食されました42名のお客様に食中毒症状

があり、鴻巣保健所において調査した結果、ノロウィルスによる感染と判断されました。 

以上の結果を受け、同保健所より同店舗に対して３日間（令和７年２月10日～令和７年２月12日）の営業停止を命ぜ

られました。 

弊社は、日頃より衛生管理面での安全性を確保するために、健康管理体制及び社員教育を徹底してまいりましたが、

今回このような事故を発生させてしまいお客様の信頼を裏切ることになり、深くお詫び申し上げます。また、この度の

事態を厳粛に受け止め、従業員の健康状態の変化に注意を払うとともに更なる衛生管理体制の強化に努力してまいる所

存であります。 

本件による業績に与える影響は軽微と考えておりますが、改めて開示が必要な場合には、別途速やかにお知らせいた

します。 

 

 

以 上 


